



استقلال رکورد کمترین گل زده در یک فصل را می شکند

روزهای سیاه مهاجمان آبی

گزارش یک

حمیدرضاعرب
روزنامه نگار

استقلال با عملکرد ضعیف مهاجمانش در بیست و شش هفته‌ای که از لیگ برتر سپری شده شانس آتچنانی برای موفقیت در جام حذفی هم نخواهد داشت. لیگ برتر برای استقلال به پایان رسیده و آبی‌ها حتی باید نگران سقوط به دسته پایین‌تر هم باشند اما حتی اگر رفتن استقلال به لیگ یک را بدبینانه تلقی کنیم، آبی‌ها با عملکرد ضعیف خود در خط آتش عملاً شانس کمی برای قهرمانی در جام حذفی خواهند داشت.

در استقلال با مهاجمانی مواجه‌ایم که نه خود را به خوبی در موقعیت گلزنی قرار می‌دهند، نه جایگزین‌های مناسبی در منطقه خطر دارند و نه اینکه می‌توانند در موقعی که صاحب موقعیت می‌شوند، ضربات مناسبی را به سمت دروازه حریف شلیک کنند. درهمین بازی با فولاد خوزستان بارها این نقص‌ها به چشم آمد و نه آزادی و کوجو و نه در ادامه بازیکنی همچون کوشکی که در خط حمله به کار گرفته شد و حتی مهران احمدی، دقت و صلابت کافی برای به دوش کشیدن بار مسئولیت خط آتش این تیم را نداشتند و نتوانستند در بازی با فولاد خوزستان عملکرد مطلوبی از خود به جا بگذارند.

در استقلال از مشکلات استقلال در فاز هجومی نتیجه ضعف هافبک‌ها است و اشتباهات در این نقطه به اوج رسیده است اما عمده دلیلی که سبب شده استقلال در وضعیت کاملاً بحرانی

و نگران‌کننده قرار بگیرد، نداشتن

مهاجم گلزن است.

این نقص در سال‌های گذشته نیز وجود داشت و اگر به تعداد مهاجمانی که در این باشگاه رفت و آمد داشته و هزینه‌های آتچنانی دلاری روی دوش باشگاه گذاشته‌اند، بنگریم به این

باور می‌رسیم که استقلال از این

ناحیه بشدت احساس ضعف می‌کند

و دستش خالی است.

بررسی عملکرد هجومی استقلال از

اولین دوره لیگ برتر تا پایان فصل

بیست و سوم نشان می‌دهد که آبی‌ها

در فصل دوم یا به ثمر رساندن ۳۳ گل

بدترین فصل خود به لحاظ گلزنی

را تجربه کرده‌اند. در فصل سیزدهم

نیز استقلال ۳۴ گل به ثمر رساند که

از این منظر فصل نامناسبی برای

استقلال محسوب می‌شد اما استقلال

این فصل به واقع می‌تواند چند قدم

جلوتر از این تجربیات به بدترین

استقلال طول تاریخ از لحاظ هجومی

تبدیل شود.

استقلال در فصل جاری ۲۵ بازی انجام

داده که نتیجه آن به ثمر رسیدن ۲۱ گل

بوده است. استقلال تا پایان فصل

۵ بازی دیگر پیش رو دارد و اگر در

خوشبینانه‌ترین حالت ممکن بتواند

در هر بازی ۲ گل به ثمر برساند باز

هم تعداد گل‌های زده‌اش به حدی

نمی‌رسد که لقب بدترین خط حمله

طول تاریخ را به خود اختصاص ندهد.

هرچند که میانگین گلزنی استقلال

در فصل جاری چیز دیگری را نشان

می‌دهد و آبی‌ها براساس میانگین

گل زده‌ای که تا کنون از خود به جا

گذاشته‌اند قابلیت به ثمر رساندن

چهار یا پنج گل را دارند. درواقع آبی‌ها

برای اینکه به بدترین خط حمله لیگ

در همه ادوار تبدیل نشوند، نیاز دارند

که در ۵ بازی باقی مانده دست کم

خسته، بی انگیزه و کاملاً بی تفاوت

اشک هواداران استقلال درآمد

گزارش بازی



پنجشنبه ۱۴۰۴/۰۱/۲۱، هفته بیست و ششم بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه آزادی تهران، ساعت: ۱۸:۰۰، تماشاگر: ۴۰۲ هزار نفر

استقلال: صفر

فولاد: یک

گل: امیرمسعود سربادانی (۸۲)

داور: بیژن حیدری

کمک‌ها: سید یعقوب حجتی،

امیررضا آشورماهانی

اخطار: ساسان انصاری (فولاد

خوزستان) و صالح حمدانی

(استقلال)

استقلال: سید حسین حسینی،

آرمین سهرابیان، رافائل سیلوا،

صالح حمدانی (۶۳ - علیرضا

کوشکی)، ابوالفضل جلالی، رامین

رضاییان، دیدیه اندونگ، آرش

رضاوند، جلال‌الدین ماشاریپوف،

محمدرضا آزادی، جوشل کوجو

(۶۳ - مهران احمدی)

سرمربی: میودراک بوژوویچ

فولاد خوزستان: اتکرب یوسوپوف،

موسی کولی‌بالی، علی نعمتی،

سینا مریدی (۶۰ - شاهین توکلی)،

محمدرضا سلیمانی، امیرمسعود

سربادانی، محمد علی کاظمی،

علی اصغر اعرابی و سینا اسدبیگی

(۵۵ - احسان پهلوان)، ساسان

انصاری، گوستاوو بلانکو

سرمربی: یحیی گل محمدی

استقلال نهمین باخت خود در لیگ

برتر را هم متحمل شد تا سقوطی

چشمگیر را در جدول رده‌بندی

تجربه کند. آبی‌ها درحالی پنجشنبه

شب رخ در رخ فولاد قرار گرفتند که

پیش‌بینی می‌شد به دلیل شرایط

نامناسب جدولی دست کم یک

تساوی مقابل فولاد به دست آورند

اما در کمال ناباوری و در میان بهت

و حیرت تماشاگران و کارشناسان

فوتبال استقلال دوباره باخت تا در

یک وضعیت بحرانی قرار بگیرد و

خطر سقوط به دسته پایین‌تر را از

همین حالا بشدت احساس کند.

پیش از آنکه بخواهیم ابوالفضل

جلالی را به خاطر آن بی‌احتیاطی

که حوالی دقیقه ۸۰ مرتکب شد تا

فولاد خوزستان صاحب پناثی شده

و دروازه استقلال را روی ریاند باز

کند، باید به نمایش ضعیف تیمی

استقلال در طول ۹۰ دقیقه اشاره

کنیم که عمیقاً موجب حیرت و

تعجب بود. تنها صحنه قابل توصیف

استقلال در این میان که منجر به

خلق موقعیتی جدی شد در دقیقه

۱۱ رقم خورد که ضربه پای چپ این

بازیکن به تیر دروازه برخورد کرد.

مع الوصف استقلال در باقی دقایق



تیمی بی‌برنامه و فاقد تاکتیک جلوه کرد و موفق نشد عملکرد مطلوبی از خود به جا بگذارد تا در هفته‌های سیزدهم جدول قرار گرفت و با خوش شانس‌ی در لیگ برتر باقی پایانی لیگ برتر نگران سقوط به دسته پایین‌تر نباشد. استقلال که می‌توانست در این هفته‌ها برای قهرمانی تلاش کند، حالا باید برای نیفتادن بجنگد که چنین وضعیتی در تاریخ این باشگاه در لیگ برتر

تیمی بی‌برنامه و فاقد تاکتیک جلوه کرد و موفق نشد عملکرد مطلوبی از خود به جا بگذارد تا در هفته‌های سیزدهم جدول قرار گرفت و با خوش شانس‌ی در لیگ برتر باقی پایانی لیگ برتر نگران سقوط به دسته پایین‌تر نباشد. استقلال که می‌توانست در این هفته‌ها برای قهرمانی تلاش کند، حالا باید برای نیفتادن بجنگد که چنین وضعیتی در تاریخ این باشگاه در لیگ برتر

روشن: این وضعیت ساخته دلال‌ها است

حسن روشن اعتقاد دارد وضعیت به وجود آمده در استقلال ناشی از نفوذ دلال‌ها است. او می‌گوید: «متأسفانه این نوع فوتبال آپروی چندین و چند ساله باشگاه استقلال و بزرگانی که در آن فوتبال بازی کرده‌اند را برده. تیمی که به هیچ حرفی «نه» نمی‌گوید و دیگر از اینکه تعداد باخت‌هایش ۹ باشد یا ۱۹ هراسی ندارد. آن زمان که گلو پاره می‌کردیم و می‌گفتم کمیته فنی باید در باشگاه وجود داشته باشد برای چنین روزهایی بود که نه بازیکن بجعل به تیم بیاید نه سرمربی به خودش اجازه بدهد دست هر فوتبالیست دوزاری را بگیرد و وارد لیست تیم کند. کمیته فنی که نباشد دلال مدیرعامل باشگاه استقلال می‌شود.»

بسیار دشوار و خیال‌پردازی است که آبی‌ها را به لحاظ هجومی در وضعیت مطلوب تری ببینیم.

به جا گذاشته، وضعیت بهتری را در فصل جاری رقم بزند؟ زدن ۱۳ گل در ۵ بازی که پیش روی آبی‌ها قرار دارد،

واقع این استقلال قابلیت دستیابی به چنین موفقیتی را دارد تا نسبت به آماری که از لیگ اول تا کنون از خود

بیانیه باشگاه استقلال علیه کمیته داوران

چرا بیژن حیدری انتخاب شد؟



همان طور که پیش‌بینی می‌شد باشگاه استقلال بعد از شکست مقابل فولاد خوزستان نسبت به انتخاب بیژن حیدری به عنوان داور بازی با فولاد اعتراض کرد؛ اعتراضی که البته نشأت گرفته از اعتراض‌های گسترده هواداران این باشگاه نسبت به انتخاب این داور بود. در بیانیه باشگاه استقلال نیز به این موضوع مهم اشاره شده که این باشگاه بارها به کمیته خوزستان منتظر استعفای سرمربی صرب بوداردان فدراسیون فوتبال توصیه کرده بود به دلیل حساسیت‌های موجود از بیژن حیدری استفاده نشود.

در بیانیه باشگاه استقلال آمده: قطعاً مدیران باشگاه و اعضای هیأت مدیره نسبت به نتایج اخیر تیم

بی تفاوت نخواهند بود و با درک فضای موجود و پذیرش انتقادات بحق هواداران و پیشکسوتان در اسرع وقت اقدام به تصمیم‌گیری خواهند کرد و پس از بررسی دقیق نتیجه را به اطلاع هواداران فهیم استقلال خواهند رساند. همچنین لازم به یادآوری است در جریان بازی استقلال برابر فولاد اشتباه تأثیرگذار داور بازی باعث شد یکبار دیگر باشگاه استقلال بابت اشتباه داری متضرر شود، علی‌رغم درخواست باشگاه استقلال از فدراسیون فوتبال بابت تغییر تیم دآوری و حساسیت فراوان هواداران باشگاه استقلال نسبت به قضاوت آقای بیژن حیدری متأسفانه نسبت به درخواست باشگاه استقلال بی‌تفاوتی محض صورت گرفت و دوباره بیژن حیدری مسئولیت قضاوت بازی استقلال را برعهده گرفت.

به اذعان کارشناسان دآوری تصمیم اشتباه داور بازی و تأیید آن پس از بازبینی تصاویر اتاق VAR یک پناثی اشتباه به ضرر استقلال اعلام تا لکسیون اشتباهات دآوری علیه استقلال کامل شود.

باشگاه استقلال ضمن پذیرش مسئولیت شکست و تاکی‌های اخیر مراتب اعتراض خود نسبت به قضاوت بیژن حیدری را از طریق مراجع رسمی تا حصول نتیجه نهایی پیگیری خواهد کرد تا حقانیت باشگاه به اثبات برسد. به امید فردایی بهتر در کنار هواداران فهیم باشگاه که در تمامی لحظات کنار استقلال حضور داشتند تا نشان دهند وفادارترین و مظلوم‌ترین هواداران تاریخ فوتبال به شمار می‌روند.

صدای پای جباری می‌آید

به هرحال باید دید مسئولان باشگاه استقلال طی امروز و فردا چه تصمیمی خواهند گرفت و آیا رزمه حضور مجتبی جباری به عنوان سرمربی موقت در این باشگاه محقق خواهد شد یا خیر؟! جباری یک مربی نوپا است و روشن نیست که در این شرایط قابلیت کسب موفقیت با استقلال را داشته باشد اما به نظر می‌رسد مدیران باشگاه از سرناجاری به دنبال سپردن سکان هدایت استقلال به دست این مربی هستند و درواقع گزینه‌ای باقی نمانده که خواهد در این مقطع استقلال را نجات دهد. پیشنهاد مربیگری استقلال از مدت‌ها قبل به جباری شده بود و حالا به نظر می‌رسد این موضوع در حال محقق شدن است و اگر بوژوویچ با باشگاه راه بیاید این اتفاق رخ خواهد داد. البته همواره در این موارد گزینه دیگری هم وجود دارد و باید دید نفر بعدی که از سوی استقلال مورد توجه قرار خواهد گرفت، کیست. شاید مجیدی یکی دیگر از گزینه‌ها باشد

اردوگاه آبی

خوشحالی عضو هیأت رئیسه

بعد از گل فولاد

یکی از اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال که تماشاگر بازی استقلال و فولاد در ورزشگاه آزادی بود، در هنگام به ثمر رسیدن گل فولاد رفتار بسیار عجیبی داشت. در حالی که متولیان فوتبال موظف هستند احساسات درونی خود را کنترل کرده و از تیمی حمایت نکنند و کلان فکر کنند اما شخص مورد نظر که سن و سال کمی هم دارد و فاقد تجربه کافی است، بعد از به ثمر رسیدن گل تیم فولاد مشت‌هایش را گره کرد که این موضوع مورد توجه برخی خبرنگاران که در کنار جایگاه شیشه‌ای ورزشگاه آزادی حضور داشتند، قرار گرفت. این شخص خیلی شانس آورد که در آن لحظه دوربین خبرنگاران روشن نبود وگرنه چنانچه فیلم لحظه خوشحالی کردن او منتشر می‌شد، عواقب خوشی برای این فرد و فدراسیون فوتبال نداشت. به هرحال لازم است که مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال اعضای هیأت رئیسه خود را توجیه کند تا اگر احیاناً برای تماشاچی بازی‌های فوتبال در لیگ برتر به ورزشگاه‌ها می‌روند، مواظب رفتار خود باشند و شأن و منزلت جایگاهی را که دارند با رفتارهای کودکانه زیر سؤال نبرند. به هرحال وقتی شخصی در جایگاه متولی و مسئول فوتبال قرار می‌گیرد ابتدا باید علایق رنگی خود را کنار بگذارد نه اینکه وقتی به ضرر تیمی که به آن علاقه ندارد پناثی اعلام می‌شود و توپ وارد دروازه می‌شود اینچنین شاد شود و مشت گره کند.

تکذیب درگیری رضاییان در رختکن

رامین رضاییان در جریان بازی استقلال مقابل فولاد یکی از بهترین بازیکنان تیمش بود و تلاش بسیاری داشت. رضاییان بین نیمه وقتی به رختکن رفت با فریادهای خود کوشید تا حدی بازیکنان را سرشوق بیازد تا شاید در نیمه دوم نمایش بهتری از استقلال برجا بماند. این موضوع اما سبب شد شایعاتی درباره درگیری رضاییان با برخی بازیکنان مطرح شود درحالی که نه سرمربی استقلال این موضوع را تأیید کرد و نه مسئولان باشگاه استقلال. البته خبرهای دقیق‌تر نیز حاکی از صحبت‌های انگیزشی رامین رضاییان با بازیکنان است و خبری از درگیری و جر و بحث نبود.

خرمگاه: افکار منفی استقلال باید درمان شود



محمد خرمگاه، پیشکسوت باشگاه استقلال بر این باور است که اکنون آبی‌ها در منطقه خطر قرار دارند. خرمگاه می‌گوید: «ما در منطقه خطر هستیم اما این را در نظر بگیرید که به هر چه فکر کنید سرتان می‌آید. راه‌حل، رفتار بزرگ از سوی همه است؛ از مدیریت تا بازیکنان. این تیم نیاز به تزریق فوری انگیزه دارد. من قاطعانه با شرایط فعلی برخورد می‌کنم. این هیأت مدیره توانایی تغییر وضعیت را دارد، اما باید کارهای اوزارنسی و انگیزشی انجام دهد. تغییر مربی با تنبیه بازیکنان راه‌حل نیست. بوژوویچ مربی کوچکی نیست. مشکل اصلی افکار منفی است که باید درمان شود. بازیکنان ما می‌توانند قهرمان شوند، فقط باید باورشان کنیم. با سه گزینه دیگر بسیار مخالفم. باید هر طور شده امسال قهرمان جام حذفی شویم. تاکی‌د می‌کنم که بچه‌ها می‌توانند، بچه‌ها می‌توانند، بچه‌ها می‌توانند امسال جام بیازوند.»

چرا جویباری مربی بزرگ نیاورد؟



سؤالی که از سوی اغلب هواداران استقلال بعد از شکست خانگی مقابل فولاد خوزستان از سوی هواداران ناراضی مطرح می‌شد، این بود: آقای جویباری چرا سرمربی بزرگ خارجی استخدام نکردی؟! هواداران استقلال انتظار داشتند که جویباری بعد از اینکه حکم مدیرعاملی گرفت به سراغ استخدام سرمربی خارجی برود و مائزاتی را برگزیند اما مدیرعامل باشگاه استقلال دست روی گزینه‌ای گذاشت که هیچ کس تصورش را نمی‌کرد و با بوژوویچ قرارداد بست. بوژوویچ به حدی از حضور در استقلال خوشحال است که خودش هم در نشست خبری بعد از بازی با فولاد به این موضوع اشاره کرد رد وقتی تیم بزرگی به تو پیشنهاد می‌دهد حق بردن آن را نداری و شاید این پیشنهاد فقط یک بار در طول تاریخ پیش بیاید. در واقع این بوژوویچ بوده که از قرارداد با استقلال به نان و نوایی رسیده نه باشگاه استقلال. شخص جویباری و دیگر اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال باید پاسخگوی این انتخاب اشتباه و سراسر غلط باشند.